
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 20.06.2016 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2123/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 10.06.2016 do 05.09.2016 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2124/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 30.09.2016  
   

  
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/31/2125/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost města Hořice o navýšení procentuální výše dotace poskytnuté od 

Královéhradeckého kraje na rekonstrukci hasičské zbrojnice v Hořicích  (Příloha č. 1) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti města 
Hořice dle odst. I. 

  termín: 03.10.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/31/2126/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Květoslavu Vlčkovou do funkce přísedící Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedící 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/31/2127/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2016) ve výši: 
175.000 Kč obci Rudník (IČ 00278246) jako odměnu za vítězství v krajském kole soutěže 
Vesnice roku 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/31/2128/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2016 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2129/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2017 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 

 2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 
rozpočtu kraje pro rok 2017 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2130/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2017 - 2020 uvedený v příloze 

usnesení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dotační strategii Královéhradeckého kraje 2017 - 2020 uvedenou v příloze usnesení. 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2131/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedeného v příloze č. 1 

usnesení, a Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, 
uvedených v příloze č. 2 usnesení. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Statut dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedený v příloze č. 1 usnesení, a 

Zásady pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedené v 
příloze č. 2 usnesení a stanovuje účinnost Statutu dotačního fondu a Zásad pro 
poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje do 31.12.2017 

 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/31/2132/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2017 dle 

přílohy č. 1 - 5 usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2017 dle přílohy č. 1 - 5 

usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 13.02.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2133/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrhy dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2017 

dle přílohy usnesení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Předložené znění dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro 

rok 2017 dle přílohy usnesení.  
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

Zveřejnit dotační programy dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2017 dle 
přílohy usnesení. 

  termín: 19.10.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2134/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2017 dle přílohy 

usnesení 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

5 5 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 31.03.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2135/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti vzdělávání pro rok 2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. krajské dotační programy v oblasti vzdělávání 17SMV02 a 17SMV04 pro rok 2017 dle 

přílohy usnesení 

 2. krajský dotační program v oblasti vzdělávání 17SMV05 pro rok 2017 dle přílohy 
usnesení za podmínky převedení 1.000.000 Kč z kapitoly 14, školství, na kapitolu 48, 
dotační fond, oblast vzdělávání, 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2017 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 1 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje s gescí školství, sport a 
volnočasové aktivity 
zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 2 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 
USNESENÍ ZK/31/2136/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů oblast sport a tělovýchova (17SPT01-17SPT07) a 

vrcholový a výkonnostní sport (17SPT08) na rok 2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport 

na rok 2017 dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit další realizaci přijatého usnesení v bodě II. 
  termín: 22.11.2016  

   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

6 6 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2137/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti primární prevence na rok 2017 (17SMP01 

a 17SMP03) viz příloha 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti primární prevence na rok 2017 dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 
  termín: 13.02.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2138/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2017 dle příloh 

usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy v oblasti kultury a památkové péče dle příloh usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 17.10.2016  

   

 
USNESENÍ ZK/31/2139/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2017 dle 

přílohy usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 06.02.2017  

   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

7 7 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2140/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádosti o poskytnutí dotace a návrh příjemců v dotačních programech 16CRG01 

Úprava lyžařských běžeckých tras a 16RRD12 Zvýšení akceschopnosti jednotek JPI II a 
JPO III dle přílohy č. 1 a č. 2 

 2. návrh smluv k uzavření s příjemci dotací (příloha č. 3 pro program 16CRG01 a příloha 
č. 4 pro program 16RRD12) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. příjemce neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2016 z odvětví cestovní ruch ve výši 1.597.500 Kč dle 
přílohy č. 1 

 2. příjemce neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 z odvětví regionální rozvoj ve výši 140.000 Kč 
dle přílohy č. 2 

 3. uzavření smluv s příjemci dotace v dotačním programu 16CRG01 Úprava lyžařských 
běžeckých tras dle přílohy č. 3 

 4. uzavření smluv s příjemci dotace v dotačním programu 16RRD12 Zvýšení 
akceschopnosti jednotek JPO II a JPO III dle přílohy č. 4 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2141/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. seznam žádostí o změny termínů ukončení realizace projektů podpořených dotacemi 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 - 6 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodloužení termínů ukončení realizace projektů podpořených dotacemi z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, v rámci dotačních programů na pořízení a změnu 
územních plánů dle přílohy č. 1 usnesení 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

8 8 

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle příloh č. 2 - 6 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2142/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádost obce Střevač o změnu smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 16RRD03-0004 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 16RRD03-0004 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 

16RRD03-0004 

 2. dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 16RRD03-0004 dle přílohy  č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.11.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2143/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Říčky v Orlických horách o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 

 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu typu dotace obci Říčky v Orlických horách dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

9 9 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

  termín: 17.10.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2144/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Radvanice o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu typu dotace obce Radvanice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 
2 důvodové zprávy. 

 termín: 17.10.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2145/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Libel o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu typu dotace obce Libel dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

  termín: 17.10.2016  
   

 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/31/2146/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Sadová o změnu názvu projektu a účelu dotace dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 

 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu názvu projektu a účelu dotace poskytnuté obci Sadová dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 

 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

  termín: 17.10.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2147/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Synkov - Slemeno o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 

 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu typu dotace obce Synkov - Slemeno dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

  termín: 17.10.2016  
   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/31/2148/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost obce Stračov na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj 

za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142 000 Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

 2. Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní 
rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142.000 Kč dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Návrh na snížení oblasti "Program obnovy venkova" na kap. 48 o 142.000 Kč za 
současného navýšení oblasti "Individuální dotace" stejné kapitoly o stejnou částku. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Žádost obce Stračov na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj 

za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142.000 Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

 2. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v 
krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142.000 Kč dle části II/1 usnesení a přílohy 
č. 2  důvodové zprávy. 

 3. Návrh na snížení oblasti "Program obnovy venkova" na kap. 48 - kapitálové výdaje o 
142.000 Kč za současného navýšení oblasti "Individuální dotace" stejné kapitoly o 
stejnou částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení - uzavření smlouvy dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

   termín: 10.11.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady  Královéhradeckého kraje 
promítnout schválený přesun dle části II/3 usnesení do III. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 2016. 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/31/2149/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Návrh na rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje za rok 2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Snížení běžných výdajů kap. 48 - Dotační fond (oblast Programu obnovy venkova) ve 
výši 457,8 tis. Kč za současného navýšení kap. 39 - Regionální rozvoj a cestovní ruch 
ve stejné výši na odměny za administraci Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje v roce 2016. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Odměny za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje za rok 

2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Uzavření veřejnoprávních smluv o zajištění administrace dle části II/1 usnesení a 
přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 3. Snížení běžných výdajů kap. 48 - Dotační fond (oblast Programu obnovy venkova) ve 
výši 457,8 tis. Kč za současného navýšení kap. 39 - Regionální rozvoj a cestovní ruch 
ve stejné výši na odměny za administraci Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje v roce 2016. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizací citovaného usnesení v části II/2. 

   termín: 10.11.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu II/3 do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2016. 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2150/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obce 

Hajnice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 160.632 Kč a penále ve výši 54.953 

obci Hajnice. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr.  Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

13 13 

informovat obec Hajnice o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2151/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále městysu 

Černý Důl dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 237.500 Kč a penále ve výši 63.250 

Kč městysu Černý Důl. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat městys Černý Důl o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje. 

  termín: 07.10.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2152/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého penále za porušení rozpočtové kázně obce Slavětín nad 

Metují dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložené penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 43.610 Kč obci Slavětín nad 

Metují. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obec Slavětín nad Metují o výsledku jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 07.10.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2153/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obce 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

14 14 

Lanžov dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 196.000 Kč a penále ve výši 52.200 

Kč obci Lanžov. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obec Lanžov o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2154/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obce 

Mokré dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 171.148 a penále ve výši 50.011 Kč 

obci Mokré. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obec Mokré o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2155/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále 

obce Bystřice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 177.869 a penále ve výši 67.929 Kč 

obci Bystřice. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obec Bystřici o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/31/2156/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obce 

Dobré dle důvodové zprávy a její přílohy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Dobré ve věci projektu č. 14ZPD02-0017 „Úprava stávající vodní nádrže v centru 

obce“ prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně ve výši 95% nařízeného 
odvodu 400.000 Kč (tj.380.000 Kč) a příslušné penále v plné výši 152.800 Kč, pod 
podmínkou, že obec doloží do 30.10.2016 platnost územního rozhodnutí v době 
realizace předmětného projektu a provede do 30.10.2016 nápravu technického stavu 
nádrží v souladu s předmětným projektem. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat obec Dobré o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2157/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 Důvodové 

zprávy u subjektu Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neprominutí penále z prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 142.101 

Kč u subjektu Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce o přijatém usnesení. 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2158/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    uzavření Memoranda o spolupráci na produktu "Pískovcová skalní města v České 

republice" dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

16 16 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Memoranda o spolupráci na produktu "Pískovcová skalní města v České 

republice" dle přílohy důvodové zprávy 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Memoranda o spolupráci na produktu "Pískovcová skalní města v České 
republice" 

  termín: 31.12.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2159/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktualizaci Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a 

bike produktů dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a 

bike produktů dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
USNESENÍ ZK/31/2160/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy dohod o spolupráci na projektech "Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky 

v polsko-českém příhraničí" a "Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého 
pohraničí "Společné dědictví"" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery 
dle příloh důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohody o spolupráci na projektech "Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v 

polsko-českém příhraničí" a "Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého 
pohraničí "Společné dědictví"" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery 
dle příloh důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohody o spolupráci na projektech podle odst. II tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

17 17 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2161/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva kraje ZK/28/1978/2016 (Dohody o spolupráci na silničních 

projektech Interreg V-A ČR – Polsko mezi Královéhradeckým krajem a projektovými 
partnery) 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nové znění návrhu Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti 

Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu" mezi Královéhradeckým krajem a 
projektovými partnery dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy  
§ nové znění návrhu Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení přeshraniční 

dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor" mezi 
Královéhradeckým krajem a projektovým partnerem dle příloh č. 3 a 4 
důvodové zprávy  

§ nové znění návrhu Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní 
dostupnosti Orlických a Bystřických hor" mezi Královéhradeckým krajem a 
projektovým partnerem dle příloh č. 5 a 6 důvodové zprávy  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    § Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a 

Kladsko – valbřišského regionu" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými 
partnery dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy  

§ Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-
českého příhraničí v oblasti Stolových hor" mezi Královéhradeckým krajem a 
projektovým partnerem dle příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy  

§ Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a 
Bystřických hor" mezi Královéhradeckým krajem a projektovým partnerem dle 
příloh č. 5 a 6 důvodové zprávy  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohody o spolupráci na projektech podle odst. III tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/31/2162/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k projektům:  
1) Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic 
III/3109 + III/31010 + III/3111 
2) Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu - 
III/3025 Broumov - Božanov 
3) Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor - 
 III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní hranice 
dle přílohy č. 1-3 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakarovi Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2163/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. pověřovací akt  k plnění závazku veřejné služby pro ZOO Dvůr Králové a.s., dle přílohy 

č. 1 Důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření Smlouvy  o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s., dle přílohy č. 2 Důvodové 
zprávy 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění služeb poskytovaných ZOO Dvůr Králové a.s. dle čl. I. Smlouvy v příloze č. 2 

Důvodové zprávy je závazkem veřejné služby 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro ZOO Dvůr Králové a.s., dle přílohy 

č. 1 Důvodové zprávy 

 2. uzavření Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  mezi 
Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 
01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 27478246, dle přílohy č. 2 Důvodové zprávy 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

19 19 

podpisem Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr 
Králové a.s. 

  termín: 31.12.2016  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2164/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o 

kontokorentním úvěru Centra evropského projektování a.s., dle přílohy č. 2 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o 
kontokorentním úvěru Centra evropského projektování a.s. 

  termín: 30.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2165/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum 

podpory uměleckých aktivit, kterým se mění sídlo organizace na Tomkova 139, 500 03 
Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2166/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informace o postupu prací na Aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje a výsledcích společného jednání podle ustanovení § 37 odst. 2 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

20 20 

a 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Pokyny pro zpracování nového návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje podle ustanovení § 38 odst. 3 stavebního zákona 
III.  r  o  z  h  o  d  l  o   
 1. o pořízení Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

 2. nepodmiňovat pořízení Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje, týkající se vymezení návrhových koridorů pro kapacitní silnici S5 a koridoru pro 
modernizaci, zdvojkolejnění a zvýšení traťové rychlosti železniční trati Velký Osek - 
Hradec Králové - Choceň, úhradou nákladů na zpracování Aktualizace č. 2 Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje, včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj území podle ustanovení § 42 odst. 7 stavebního zákona, neboť v těchto 
případech se jedná o záměry zjevně ve prospěch rozvoje a ochrany hodnot 
Královéhradeckého kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit práce na pořízení a projednání Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje v uplynulém období podle ustanovení § 42 odst. 1 a 2 
stavebního zákona 

  termín: 31.03.2017  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2167/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh plánu dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové 

zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zveřejnit plán dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje způsobem 
umožňujícím dálkový přístup 

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/31/2168/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Změnu v indexaci položek přímé mzdy, sociální a zdravotní pojištění u „Smluv o 

veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1.1.2017 – 
výběrová oblast č. 1-13“  

 2. Zvýšení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost v roce 2017 z důvodu 
finančního dopadu změny v indexaci 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu v indexaci položek přímé mzdy, sociální a zdravotní pojištění u „Smluv o 

veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1.1.2017 – 
výběrová oblast č. 1-13“  

 2. Zvýšení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost v roce 2017 z důvodu 
finančního dopadu změny v indexaci 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat dopad indexace na zvýšení výdajů autobusové dopravní obslužnosti kapitoly 
10-doprava do 1. změny rozpočtu 2017  

  termín: 30.03.2017  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2169/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smluv o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou se Středočeským, 
Libereckým a Pardubickým krajem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvy o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou se Středočeským, 
Libereckým a Pardubickým krajem 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku 
při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou  

  termín: 31.10.2016  
   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

22 22 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2170/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy 

  a) Domu dětí a mládeže Hořice (IČ: 60114100) na dopravu na 11. European 
Championship Sport 2016 ve výši 20.000,- Kč 

  b) Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 (IČ: 64201121) na částečné pokrytí 
nákladů spojených s účastí na Mistrovství světa v mažoretkovém sportu, 
Chorvatsko – září 2016 ve výši 50.000,- Kč 

  c) Borskému klubu lyžařů Machov z.s. (IČ: 62728644) na opravu osvětlení běžeckých 
tratí pro veřejnost ve výši 50.000,- Kč 

 2. snížení ostatních běžných výdajů o 70.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů 
obcím o 70.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu I. 2. tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2171/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2017 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními 

odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

23 23 

přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. letní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2017 

  termín: 30.06.2017  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2017 

  termín: 30.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2172/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o rozhodnutí Fotbalové asociace České republiky nezřídit v Hradci 

Králové mládežnickou regionální Fotbalovou akademii Královéhradeckého kraje 
II.  r  u  š  í   
    v plném rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/27/1914/2016 

ze dne 21. 3. 2016 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2173/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    § dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 

poradna Královéhradeckého kraje  
§ dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola gastronomie 

a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2  
dle přílohy tohoto usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 31.10.2016  
   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/31/2174/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2016 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství o 

9614,4 tis. Kč, zvýšení investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 
745,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství o 9611,7 tis. Kč, zvýšení příjmů z 
odvodů příspěvkových organizací o 747,7 tis. Kč  dle tab. č. 8.a, 8.b přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 05.10.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu II. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2175/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 

včetně Přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje – přehled podporovaných služeb a Přílohy č. 4.2 Přehled služeb s celostátní 
působností zajišťujících potřeby obyvatel ve znění Přílohy č. 1, 2 a 3 

 2. Prodloužení pověření výkonem služby obecného hospodářského zájmu u 
poskytovatelů sociálních služeb zařazených do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb – přehledu podporovaných služeb ve znění Přílohy č. 2 na rok 2017 

 3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 4 

 4. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji u služeb nově zařazených do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje ve znění schváleném 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

25 25 

usnesením č. ZK/25/1730/2015 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

   termín: 30.11.2016  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.11.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2176/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Vyhlášení dotačního programu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2017, kterou Královéhradecký kraj obdrží ze 
státního rozpočtu (kapitoly 313 – MPSV) pro kraje a Hlavní město Prahu, na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů (viz Příloha č. 1 a důvodová zpráva) 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2017 (viz Příloha č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2177/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2016 dle Přílohy č. 1, na 
dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28, 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

26 26 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2178/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dočerpání rezervy v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2179/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální 

péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice ve smyslu změny názvu organizace 
formou dodatku s účinností od 1. 1. 2017, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

27 27 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2180/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji na 

léta 2016–2018 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2181/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady pro aktualizaci a schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy, s účinností k 1.1.2017 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2182/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 
odvádění odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění aktualizovaných pravidel dle bodu I. na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 20.09.2016  
   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/31/2183/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 4.704.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2016, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 15.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 
– životní prostředí a zemědělství na rok 2016 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2184/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. plošné snížení všech žádostí o 15 % 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství v roce 2016 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2 a č. 3 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 4 

  d) České lesnické akademii Trutnov dle přílohy č. 5 

 3. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2016 o částku 1.678.789Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím 
ve stejné výši 

 4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

29 29 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 10.10.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2185/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    městu Nový Bydžov prominutí vrácení části dotace ve výši 249.214 Kč na projekt s 

názvem „Město Nový Bydžov – doprůzkum znečištění v areálu bývalého podniku 
Kovoplast“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat zástupce města Nový Bydžov o přijatém usnesení 
  termín: 10.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2186/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Koncepce péče o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2016 – 2020 dle 

důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Koncepci péče o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2016 – 2020 dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

průběžně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o naplňování Koncepce 
péče o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2016 – 2020 

  termín: 31.12.2020  
   

 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/31/2187/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2188/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. rozšíření projektových záměrů Oblastní nemocnice Jičín a.s. do Operačního 

programu Životní prostředí 2014+ dle důvodové zprávy 

 2. navýšení neinvestiční dotace o 191.820 Kč Oblastní nemocnici Jičín a.s. na zajištění 
dokumentů a činností dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení finančních prostředků na kap. 21, org. 7777/50 o 191.820 Kč za současného 

zvýšení běžných výdajů pro odvětví zdravotnictví na poskytnutí neinvestiční dotace 
Oblastní nemocnici Jičín a.s., IČ 26001551 ve stejné výši (celková výše dotace po 
navýšení bude činit 1,191.990,- Kč) 

 2. uzavření dodatku č. 1 ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy ke smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. 
uzavřené dne 11. 4. 2016 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. uzavřené dne 11. 4. 2016 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat změnu dle bodu II. 1 tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2189/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých organizacím dle seznamu v 

důvodové zprávě 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

31 31 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí poskytnutých příspěvkovým 

organizacím za podmínek uvedených v důvodové zprávě a prominutí vratek návratných 
finančních výpomocí u příspěvkových organizací ve výši dle Tabulky č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2190/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k projektům:  
1) II/303 Pěkov – průtah 
2) II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 – Žacléř – křižovatka u 
hotelu Sport 
3) II/298 Ledce – Opočno, I. etapa 
4) II/320 Voděrady – Lično  
5) III/28010 Staňkova Lhota – Rakov – Sedliště 
6) II/325 Velký Vřešťov – Hostinné – I. etapa 
dle přílohy č. 1-6 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2191/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu kapitoly 21 - investice a evropské projekty dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
  termín: 03.10.2016  

   

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

32 32 

 
USNESENÍ ZK/31/2192/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Závěrečné vyhodnocení akce PZ Solnice - Kvasiny, regionální infrastruktura, ev. č. 

222D232000021. 

 2. Zprávu k ukončení projektu Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny 

 3. návrh na zrušení činnosti zvláštní komise pro zajištění příprav a realizaci investic v 
Průmyslové zóně Solnice - Kvasiny, vyvolaných rozšířením výrobních kapacit Škody 
Auto a.s. Kvasiny v souladu s usnesením Vlády ČR č. 1100 z 31. 8. 2005, jmenovanou 
usnesením rady RK/22/912/2005 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Závěrečné vyhodnocení akce PZ Solnice - Kvasiny, regionální infrastruktura, ev. č. 

222D232000021. 

 2. Zprávu k ukončení projektu Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny 
III.  r  u  š  í   
 1. činnost zvláštní komise pro zajištění příprav a realizaci investic v Průmyslové zóně 

Solnice - Kvasiny, vyvolaných rozšířením výrobních kapacit Škody Auto a.s. Kvasiny v 
souladu s usnesením Vlády ČR č. 1100 z 31. 8. 2005, jmenovanou usnesením rady 
RK/22/912/2005 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2193/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Plánovací smlouvy č. 1/2016 -2 s městem Nové Město nad Metují na realizaci 

akce „Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ . 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření  Plánovací smlouvy č. 1/2016 -2 s městem Nové Město nad Metují na realizaci 

akce „Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ . 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

33 33 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2194/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh plánovací smlouvy č. 1/2015-2 s Městem Vrchlabí na realizaci akce "Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa - Přístupová 
komunikace do PZ/ trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po 
křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření plánovací smlouvy č. 1/2015-2 s Městem Vrchlabí na realizaci akce "Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa - Přístupová 
komunikace do PZ/ trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po 
křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2195/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významné veřejné zakázky "Přístupová komunikace do PZ/ trasa ul. 

Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí 
III/2953" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, II. etapa" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/31/2196/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové 

Město nad Metují, Krčín)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2197/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    realizaci investičních akcí "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" a "I/14 Solnice, 

obchvat" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci investičních akcí "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" a "I/14 Solnice, 

obchvat" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout do rozpočtového výhledu Královéhradeckého kraje změny dle usnesení v 
bodě II. 

  termín: 31.12.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2198/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 3017 v k.ú. 

Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 3017 v k.ú. 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

35 35 

Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2199/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 3013 v k.ú. Kvasiny 

mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní na odkup pozemku p.p.č. 3013 v k.ú. Kvasiny mezi 

Královéhradeckým krajem a panem xxx, v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2200/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1144 

a p.p.č. 1145 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu 
mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1144 a 

p.p.č. 1145 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

36 36 

(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 07.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2201/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí Královéhradeckého kraje 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 
Kupující: Město Nový Bydžov 
pozemky: 
- st. p. č. 745 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Nový Bydžov, č. p. 191 občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 745 
- p. p. č. 544/1 o výměře 561 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Kupní cena: 4 100 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2202/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

p. p. č. 20/2 o výměře 105 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

37 37 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná, 549 31 Hronov, IČ 71193961 
Kupující: xxx 
Kupní cena: 12 500,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2203/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
pozemek: 
část p. p. č. 2703/6 o výměře 9 m2 
dle geometrického plánu nově označená jako p. p. č. 4194 zastavěná plocha 
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: 4 200,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

38 38 

USNESENÍ ZK/31/2204/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 
Kupující: xxx 
Pozemek: 
p. p. č. 3598 o výměře 178 m2 ostatní plocha - zeleň 
v k. ú. a obec Sedloňov 
Kupní cena: 7 500,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2205/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej části pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: město Pec pod Sněžkou 
Pozemek: (slouží městu Pec pod Sněžkou jako placené parkoviště)  
část p.p.č. 1089/1 o výměře 78 m2 dle GP č. 570-069/2016 označena jako p.p.č. 
1089/12 ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Kupní cena: 12.560 Kč (tj. cca 161.03 Kč/m2) 
Zavazující podmínky: 
- zřízení bezúplatného předkupního práva k pozemku na dobu 20 let jako věcného práva 
dle § 2144 občanského zákoníku  
- zřízení bezúplatného zákazu zcizení k pozemku na dobu 20 let jako věcného práva ve 
smyslu § 1761 občanského zákoníku 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

39 39 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2206/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. úplatný převod pozemku 

p. p. č. 283/1 o výměře 1136 m2 zahrada 
v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem v souladu se zák. č. 503/2012 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů  
Financování: z rozpočtu kap. 28  

 2. podání žádosti vlastníka stavby o úplatný převod zemědělského pozemku podle zák. 
č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, IČ 195031 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 3. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost na převod pozemku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. a I. 4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/31/2207/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k nemovitostem v 

souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v 
lokalitě Častolovice" 
Budoucí prodávající: Městys Častolovice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
p. p. č. 83/4 zahrada o výměře 367 m2 

p. p. č. 84/1 zahrada o výměře 1314 m2  
st. p. č. 88/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 547 m2 

p. p. č. 1337 zahrada o výměře 73 m2 

vše v k. ú. a obec Častolovice 
pozemky nově vzniklé dle geometrického plánu č. 803 – 58/2015 ze dne 27. 5. 2016  
Kupní cena: 2 089 000,- 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 3. 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2208/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k nemovitostem v 

souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v 
lokalitě Týniště nad Orlicí“ 
Budoucí prodávající: 
xxx 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
výkup pozemků: 
- p. p. č. 39/1 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  
Stavba stojí na pozemku p. č.: 39/1 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

41 41 

- p. p. č. 45 – zahrada 
- p. p. č. 46/2 - zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Týniště nad Orlicí, č. p. 78, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 46/2 
vše v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Kupní cena: 3 000 000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2209/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k nemovitostem v 

souvislosti s přípravou projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s 
postižením v lokalitě Hradec Králové" 
Budoucí prodávající: Statutární město Hradec Králové 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
výkup pozemků: 
- st. p. č. 112 o výměře 333 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Roudnička, č. p. 89, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 112 
- p. p. č. 201/22 o výměře 2027 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k. ú. Roudnička a obec Hradec Králové 
Kupní cena: bude vycházet ze znaleckého posudku města 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 30. 6. 2018 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

42 42 

 
USNESENÍ ZK/31/2210/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/035 22 

Prodávající: 
xxx                     
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/035 22 
p. p. č. 272/6 o výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,   
p. p. č. 272/7 o výměře 978 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. a obci Dílce 
Celková výměra: 1 020 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 51 000,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2211/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxx                       
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

43 43 

Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/35 o výměře 90 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 500,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2212/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxx                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/12 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 1 450,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

44 44 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2213/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 2/3 (cena spoluvlastnického podílu: 11 133,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu: 5 567,- 
Kč)                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/17 o výměře 334 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 16 700,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

45 45 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2214/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1 950,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1 950,- 
Kč)                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/34 o výměře 78 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 3 900,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

46 46 

USNESENÍ ZK/31/2215/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxx                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/40 o výměře 110 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 5 500,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesen 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2216/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxx                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/41 o výměře 574 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

47 47 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 28 700,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2217/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxx                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/42 o výměře 76 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 3 800 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

48 48 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2218/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxx                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/29 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 1 300,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

49 49 

USNESENÍ ZK/31/2219/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxx                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/19 o výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 685/20 o výměře 304 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Nechanice 
Celková výměra: 365 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 18 250,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2220/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 225,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 225,- 
Kč)                       



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

50 50 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/21 o výměře 89 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 450,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2221/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 901 o výměře 248 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 12.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

51 51 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2222/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
xxx – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu cca 2.866,67 Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu cca 2.866,67 Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu cca 2.866,67 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 902 o výměře 172 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 8.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podánímžádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

52 52 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2223/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
xxx – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 8.225,- Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 8.225,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 908 o výměře 329 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 16.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

53 53 

USNESENÍ ZK/31/2224/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
xxx – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 1.966,67 Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 1.966,67 Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 1.966,67 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 944 o výměře 118 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 5.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2225/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

54 54 

p. p. č. 767/22 o výměře 88 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Stěžery 
Kupní cena: 4.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2226/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Římskokatolická farnost Hradec Králové se sídlem Wonkova 442/24, 500 02 Hradec 
Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p. p. č. 767/26 o výměře 851 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Stěžery 
Kupní cena: 42.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

55 55 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2227/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků 

Prodávající:  
xxx – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 4.700,- Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 4.700,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 – výměra celkem 188 m2 
p. p. č. 387/10 o výměře 88 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 387/11 o výměře 100 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery 
Kupní cena: 9.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

56 56 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2228/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
xxx – spoluvlastnický podíl 1/4 (cena podílu 21.575,- Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 43.150,- Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/4 (cena podílu 21.575,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 387/13 o výměře 863 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery 
Kupní cena: 86.300,- Kč (tj. 100,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

57 57 

USNESENÍ ZK/31/2229/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/324 

Prodávající: 
AGROSEM semenářské družstvo, se sídlem Stěžery č.ev. 1, 503  21  
Stěžery                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/324 
p. p. č. 632/39 o výměře 947 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 632/41 o výměře 376 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Dolní Přím 
p. p. č. 301/12 o výměře 180 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 
Celková výměra: 1 503 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 150 300,- Kč (100,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2230/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/324 

Prodávající: 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

58 58 

xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p. p. č. 632/42 o výměře 173 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 17 300,- Kč (100,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2231/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/324  

Prodávající: 
xxx                  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/324  
p. p. č. 632/60 o výměře 109 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 701/12 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Celková výměra: 249 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 12 450,- Kč (50,- Kč/m2) 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

59 59 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2232/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/324  

Prodávající: 
xxx                        
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/324  
p. p. č. 632/50 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 632/51 o výměře 82 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Celková výměra: 107 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 5 350,- Kč (50,- Kč/m2) 
 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

60 60 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2233/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/324  

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 16 775,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 16 775,- 
Kč)                     
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324  
p. p. č. 632/37 o výměře 671 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 33 550,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

61 61 

USNESENÍ ZK/31/2234/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Pec pod Sněžkou  
Pozemek: (pro rozšíření sběrného dvora)  
p.p.č. 225/17 o výměře 1023 m2 ostatní plocha – manipulační plocha v k.ú. Velká Úpa I a 
obci Pec pod Sněžkou 
Zavazující podmínky: 
- zřízení bezúplatného předkupního práva k pozemku na dobu 20 let jako věcného práva 
dle § 2144 občanského zákoníku  
- zřízení bezúplatného zákazu zcizení k pozemku na dobu 20 let jako věcného práva ve 
smyslu § 1761 občanského zákoníku 
- pozemek se převádí ve veřejném zájmu, nebude komerčně využíván 
- pro rek mostu ev.č. 296-013 uzavřít s Královéhradeckým krajem bezúplatně právo 
provést 
  dočasnou stavbu objízdné komunikace užívané po dobu rekonstrukce na p.p.č. 225/17 
v k.ú. Velká Úpa I  
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2235/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na darování nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to 

 pozemků : 
- část p.p.č. 155/27 ostatní plocha, manipulační plocha, dle GP č. 1284-93/2016 je nově 
označen jako část "b" z p.p.č. 155/55 o výměře 314 m2,  
- část p.p.č. 155/26 trvalý travní porost, dle GP č. 1284-93/2016 je nově označen jako 
část „a“ z p.p.č. 155/55 o výměře 22 m2, 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

62 62 

- p.p.č. 155/49 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 77 m2, (vyjmut ze ZPF), 
- p.p.č 155/13 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 256 m2, 
vše v hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov,  
- p.p.č. 139/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 350 m2, 
- p.p.č. 333/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 721 m2,  
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 

pozemky : 
- část p.p.č. 155/27 ostatní plocha, manipulační plocha, dle GP č. 1284-93/2016 je 
nově označen jako část "b" z p.p.č. 155/55 o výměře 314 m2,  
- část p.p.č. 155/26 trvalý travní porost, dle GP č. 1284-93/2016 je nově označen jako 
část „a“ z p.p.č. 155/55 o výměře 22 m2, 
- p.p.č. 155/49 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 77 m2,(vyjmut ze ZPF), 
- p.p.č 155/13 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 256 m2, 
vše v hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
- p.p.č. 139/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 350 m2, 
- p.p.č. 333/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 721 m2,  
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 
darující: 
Královéhradecký kraj 
obdarovaný: 
Město Pec pod Sněžkou 
celková plocha pozemků: 
1740 m2 
náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
- daň z nabití nemovitých věcí hradí obdarovaný 
 důvod odchylky od ceny obvyklé:  
veřejný zájem  
 na pozemcích vázne věcné břemeno: 
- na p.p.č. 333/2  
• umístění podzemního vodovodního rozvodu technického zasněžení  
• vstupování za účelem provádění prací spojených s údržbou, provozem a opravami 
v rozsahu dle gpl.č. 928-134/2008 pro oprávněného Ski Pec a.s., č.p. 257, 542 21 Pec 
pod Sněžkou, podle smlouvy o zřízení věcného břemene – úplatné ze dne 15.5.2009. 
- na p.p.č 155/13  
• chůze a jízdy pro oprávněného Ing. Zdeňka Horáka, 542 21 Pec pod Sněžkou č.p. 
329, podle smlouvy o zřízení věcného břemene – úplatné ze dne 31.3.2010, 
- na p.p.č 155/13 
• chůze a jízdy pro oprávněnou Zdeňku Horákovou, Merhoutova 1400/4, 148 00 
Praha 4, Kunratice, podle smlouvy o zřízení věcného břemene – úplatné ze dne 
31.3.2010. 
je uzavřena smlouva o uzavření budoucí smlouvy  
o zřízení věcného břemene mezi Královéhradeckým krajem a společností Ski Pec a.s. 
ze dne  27.12.2013 na pozemcích: 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

63 63 

- p.p.č. 155/26  
- p.p.č. 155/27 
- p.p.č. 333/2 

 2. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 13 příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben Okresu Trutnov, IČ: 00195201, vyjmutím nemovitostí 
z hospodaření dle bodu II.1. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat kupní smlouvu dle bodu II.1. tohoto usnesení 

   termín: 05.10.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu II.2. tohoto usnesení 

   termín: 05.10.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2236/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Trutnov 
Obdarovaný: Město Trutnov 
Pozemek: 
část p. p. č. 1866/1 díl "a" o výměře 830 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
dle geometrického plánu sloučený do nově vzniklé p. p. č. 1866/3  
část p. p. č. 1880/2 díl "b" o výměře 426 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
dle geometrického plánu sloučený do nově vzniklé p. p. č. 1866/3 
vše v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Omezující podmínky: 
- Zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let ve prospěch Královéhradeckého 
kraje  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

64 64 

USNESENÍ ZK/31/2237/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Staré Hrady 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/501 – celková výměra 1246 m2 
část p. p. č. 802/2, která je dle GP č. 314-419/2015 oddělena a označena jako p. p. č. 
802/7 o výměře 436 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 802/2, která je dle GP č. 315-422/2015 oddělena a označena jako p. p. č. 
802/8 o výměře 810 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Staré Hrady 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2238/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku v obci 
část p.p.č. 1982/6, která je dle GP č. 3470-281/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
1982/22 o výměře 1033 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Náchod  
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 1982/6 je zatížen smlouvami o věcném břemeni, které byly uzavřeny 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého kraje a 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

65 65 

ČEZ Distribuce a. s. Děčín ze dne 29.5.2007, 9.2.2012 a 14.8.2015 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2239/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Pilníkov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku - výměra celkem 64 m2 
p.p.č. 1559/6 o výměře 23 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 1559/7 o výměře 41 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. Pilníkov II a obci Pilníkov 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2240/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

66 66 

příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Nový Bydžov  
Pozemek: v k. ú. a obci Nový Bydžov (pod stavbou chodníku v obci)  
p.p.č. 2638/63 o výměře 329 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace  
Věcná břemena:  
- na p.p.č. 2638/63  v k.ú. Nový Bydžov váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 3440, které byly uzavřeny se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 
24729035 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínka: 
zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2241/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Veliš 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnic č. II/501 a III/280 21 a zeleného pásu – 
výměra celkem 598 m2 
-část p.p.č. 442/1, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 442/4 o výměře 
147 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 445/1 díl „g“ o výměře 4 m2 a část p.p.č. 459/1 díl „h“ o výměře 73 m2, které 
jsou dle GP č. 151-226/2015 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 459/5 o 
výměře 77 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 445/1 díl „e“ o výměře 3 m2 a část p.p.č. 459/1 díl „f“ o výměře 17 m2, které 
jsou dle GP č. 151-226/2015 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 459/7 o 
výměře 20 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 445/1 díl „i“ o výměře 47 m2 a část p.p.č. 459/1 díl „j“ o výměře 38 m2, které 
jsou dle GP č. 151-226/2015 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 459/9 o 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

67 67 

výměře 85 m2 ostatní plocha – zeleň 
-část p.p.č. 459/1, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 459/6 o výměře 
100 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
-část p.p.č. 459/1, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 459/8 o výměře 
5 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 709, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 709/2 o výměře 
148 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 713, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 713/2 o výměře 16 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Věcné břemeno: p.p.č. 442/1 a p.p.č. 709 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze 
dne 25.4.2012, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ 
Distribuce, a. s., Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2242/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Mostek 
Pozemek: pod stavbou chodníku pro pěší podél silnice II/325 
část p.p.č. 1055, která je dle GP č. 512-96/2015 označena jako p.p.č. 1055/2 o výměře 
26 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Mostek  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

68 68 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2243/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Skřivany 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace 
p.p.č. 481/12 o výměře 367 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Skřivany  
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 481/12 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 3.5.2011, která 
byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje a ČEZ Distribuce a. s. Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2244/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Stará Paka do vlastnictví spolku Sportem proti 

bariérám, z. s.  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

69 69 

Obdarovaný: Sportem proti bariérám, z. s., se sídlem Nádražní 111, 507  91  Stará Paka, 
IČ: 27031161 
Pozemek: u silnice č. II/284 
část p. p. č. 1391/2, která je dle GP č. 1132-22/2016 označena jako 1391/26 o výměře 
48 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Stará Paka 
Věcná břemena:  
na p.p.č. 1391/2 váznou věcná břemena pro oprávněného RWE GasNet., s.r.o., se 
sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 podle Smluv o zřízení 
věcného břemene ze dne 8.4.2010 a 8.3.2012- úplatné  
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let ode dne 
právních účinků zápisu zákazu zcizení jako práva věcného a vrácení daru v případě 
neuskutečnění vybudování bezbariérového přístupu k budově čp. 194 v k.ú. Stará Paka 
do tří let od data provedení vkladu vlastnického práva k daru 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2017  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2245/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Pec pod Sněžkou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k.ú. Velká Úpa I a obci Pec pod Sněžkou  
p.p.č. 177/6 o výměře 254 m2 ostatní plocha – neplodná půda  
p.p.č. 177/7 o výměře 247 m2 ostatní plocha - neplodná půda  
p.p.č. 177/9 o výměře 92 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
p.p.č. 332/4 o výměře 765 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 332/5 o výměře 832 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 332/6 o výměře 410 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
(zastavěné stavbou silnice II/296) 
v k.ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou  
p.p.č. 1102/3 o výměře 15141 m2 ostatní plocha – silnice 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

70 70 

p.p.č. 1102/6 o výměře 785 m2 ostatní plocha – silnice 
(zastavěné stavbou silnice II/252) 
p.p.č. 762/2 o výměře 41 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1162 o výměře 157 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
(zastavěné stavbou silnice II/296) 
Výměra pozemků celkem: 18 724 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí dárce 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2246/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí budoucího daru 

budoucí dárce: město Jičín 
budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
- část p.p.č. 1189/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o rozloze cca 90 m2 
zapsaný na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj Katastrálního 
pracoviště Jičín, 
v k.ú. a obci Jičín  
náklady spojené s převodem: 
- geometrický plán zajistí budoucí obdarovaný 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

71 71 

USNESENÍ ZK/31/2247/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru 

Dárce: Obec Hajnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 1216/11 o výměře 66 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. Brusnice a obec Hajnice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČ 194972 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2248/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru od města Trutnov 

Dárce: Město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
p. p. č. 162/3 o výměře 471 m2 zahrada 
k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 
Omezující podmínky: 
Zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let ve prospěch města Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

72 72 

organizaci: 
Střední průmyslová škola, Školní 101, 541 01 Trutnov, IČ 69174415 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. a I. 
2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2249/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru od města Trutnov 

Dárce: Město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
p. p. č. 1982/31 o výměře 1562 m2 zahrada 
k. ú. a obec Trutnov 
Omezující podmínky: 
Zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let ve prospěch města Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČ 194972 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 
2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

73 73 

USNESENÍ ZK/31/2250/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru od města Trutnov 

Dárce: Město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
část p. p. č. 249/2 o výměře 63 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 249/2 
p. p. č. 2553/5 o výměře 37 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 2882 o výměře 136 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Omezující podmínky: 
Zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let ve prospěch města Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01 Trutnov, IČ 
195201 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 
2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2251/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru - pozemku, zastavěného stavbou silnice č. II/326 

Dárce: město Nový Bydžov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. a obci Nový Bydžov (pozemek je součástí stavby silnice II/326)  
p.p.č. 2638/64 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

74 74 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2252/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Dolní Přím 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324  
p.p.č. 632/28 o výměře 269 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 632/67 o výměře 12 045 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 632/70 o výměře 67 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 632/72 o výměře 1 935 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Dolní Přím 
a 
p.p.č. 301/11 o výměře 5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 
Celková výměra: 14 321 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

75 75 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2253/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Olešnice   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3186 – výměra celkem 117 m2  
p. p. č. 927/3 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 927/4 o výměře 80 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2254/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Střezetice   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 – výměra celkem 987 m2  
p. p. č. 153/1 o výměře 91 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

76 76 

p. p. č. 153/2 o výměře 855 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 153/3 o výměře 41 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
USNESENÍ ZK/31/2255/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Veliš   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 21 
část p.p.č. 48, která je dle GP č. 151-226/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 48/2 
o výměře 7 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

77 77 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2256/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru - pozemků, zastavěných stavbou silnice č. III/2851, III/2854, III/32542, 

III/32543 
Dárce: obec Dubenec 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k.ú. a obci Dubenec (pozemky pod stavbou silnice č. III/2851, III/2854, 
III/32542, III/32543) 
pozemky pod stavbou silnice č. III/2854: 
p.p.č. 2002/2 o výměře 147 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 3299 o výměře 13 407 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 3396 o výměře 9 336 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemky pod stavbou silnice č. III/32542: 
p.p.č. 2229/1 o výměře 24 382 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2332 o výměře 1 153 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2950 o výměře 9 099 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3361 o výměře 16 315 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 3706 o výměře 4 928 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3769 o výměře 1 709 m2 ostatní plocha – silnice 
pozemky pod stavbou silnice č. III/2851: 
p.p.č. 3511 o výměře 11 556 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemek pod stavbou silnice č. III/32543: 
p.p.p.č. 3695 o výměře 3 314 m2 ostatní plocha – silnice 
Věcná břemena: 
na p.p.č. 3769, p.p.č. 3706, p.p.č. 2229/1, p.p.č. 3299, p.p.č. 3396 v k.ú. Dubenec 
váznou věcná 
břemena dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č.10001 pro k.ú. a 
obec 
Dubenec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

78 78 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2257/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru 

Dárce: Komitét pro udržování památek z války 1866 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Podesta pro sousoší vojáka a koně dle důvodové zprávy na pozemku: 
p. p. č. 74/2 o výměře 720 m2 ostatní plocha, hřbitov, urnový háj 
v k. ú. a obci Střezetice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 05.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2258/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování stavby úseku vyřazené silnice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Osek 
Nemovitost:  
stavba úseku vyřazené silnice č. III/2811, včetně součástí a příslušenství, vyřazené ze 
silniční sítě Rozhodnutím MV ČSR - správy pro dopravu, čís. SD/21-3183/1983 ze dne 1. 
srpna 1983, v úseku od km 0,410, zaústění do přeložky silnice č. I/16 (UB není stanoven) 
a končí v km 0,866 zaústění do silnice č. II/281 v jejím km 2,745 (UB 0334 A 067) v k.ú. 
Osek u Sobotky a obci Osek, v celkové délce 0,456 km 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

79 79 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Zavazující podmínka: 
dárce se zavazuje provést před uzavřením darovací smlouvy na komunikaci opravy 
výtluků v předávané silnici balenou směsí, původní dopravní značení nahradit a doplnit 
dopravním značením novým, aby na obou koncích silnice bylo zřetelné, že se silnice v 
zimním období neudržuje, a že řidič před vjezdem na křižovatku musí dát přednost v 
jízdě 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 
dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2259/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Nemovitosti : 
celá stavba silnice III/28439, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Lázně 
Bělohrad a v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. a obci 
Lázně Bělohrad na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 31,749 (UB 0343 A 072), v 
počátečním km 0,000 silnice č. III/28439 a končí v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
(UB 0343 A 176) v jejím koncovém km 1,873 v celkové délce 1,873 km 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/28439 
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 597/1 o výměře 1283 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 601 o výměře 1903 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 759/3 o výměře 76 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/4 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/5 o výměře 135 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/6 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

80 80 

p.p.č. 759/7 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/8 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/9 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/10 o výměře 268 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/11 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/13 o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 4209 m2  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje provést rekonstrukci zbývající části silnice, která nebyla 
zasažena stavbou kanalizace v roce 2015 živičným krytem, v rozsahu přibližně 900 m2 
při šířce vozovky 4 bm, před uzavřením darovací smlouvy na komunikaci 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího 
dárce do svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice včetně pozemků 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Nemovitosti : 
celá stavba silnice III/28439, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Lázně 
Bělohrad a v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. a obci 
Lázně Bělohrad na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 31,749 (UB 0343 A 072), v 
počátečním km 0,000 silnice č. III/28439 a končí v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
(UB 0343 A 176) v jejím koncovém km 1,873 v celkové délce 1,873 km 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/28439 
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 597/1 o výměře 1283 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 601 o výměře 1903 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 759/3 o výměře 76 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/4 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/5 o výměře 135 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/6 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

81 81 

p.p.č. 759/7 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/8 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/9 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/10 o výměře 268 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/11 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/13 o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 4209 m2  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu I.2. 
tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2260/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Náchod 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/30414, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Běloves a obci Náchod, 
v okrese Náchod, od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 135) provozní staničení od 
0,000 km, po křižovatku se silnicí II/303 (UB 0433 A 136), provozní staničení 0,150 
km, v celkové délce 0,150 km  
Pozemky: v k.ú. Běloves a obci Náchod zastavěné stavbou silnice III/30414 
p.p.č. 623/21 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

82 82 

p.p.č. 643/2 o výměře 585 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 643/9 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 705 m2  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího 
dárce do svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice včetně pozemků 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/30414, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Běloves a obci Náchod, 
v okrese Náchod, od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 135) provozní staničení od 
0,000 km, po křižovatku se silnicí II/303 (UB 0433 A 136), provozní staničení 0,150 
km, v celkové délce 0,150 km  
Pozemky: v k.ú. Běloves a obci Náchod zastavěné stavbou silnice III/30414 
p.p.č. 623/21 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 643/2 o výměře 585 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 643/9 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 705 m2  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

83 83 

práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu I.2. 
tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2261/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/325 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 – výměra celkem 5983 m2 
p. p. č. 250 o výměře 666 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 254 o výměře 5317 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Vrchovnice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 – výměra celkem 5983 m2 
p. p. č. 250 o výměře 666 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 254 o výměře 5317 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Vrchovnice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

84 84 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2262/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/2852 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2852 
p. p. č. 515/3 o výměře 63 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Jeřičky a obci Hořiněves 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2852 
p. p. č. 515/3 o výměře 63 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Jeřičky a obci Hořiněves 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

85 85 

USNESENÍ ZK/31/2263/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/325 a III/325 31 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 a III/325 31 – výměra celkem 678 m2 
p. p. č. 900 o výměře 546 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 960 o výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 a III/325 31 – výměra celkem 678 m2 
p. p. č. 900 o výměře 546 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 960 o výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

86 86 

USNESENÍ ZK/31/2264/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 30 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 7282 m2 
p. p. č. 435/3 o výměře 522 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 435/4 o výměře 6760 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 7282 m2 
p. p. č. 435/3 o výměře 522 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 435/4 o výměře 6760 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2265/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/327 a III/327 35 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/327 a III/327 35 – výměra celkem 2747 m2 
p. p. č. 1402/68 o výměře 640 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

87 87 

p. p. č. 1402/74 o výměře 1486 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1402/86 o výměře 621 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/327 a III/327 35 – výměra celkem 2747 m2 
p. p. č. 1402/68 o výměře 640 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1402/74 o výměře 1486 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1402/86 o výměře 621 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2266/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 28 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 393/4 o výměře 727 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kosičky 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

88 88 

Věcné břemeno: p. p. č. 393/4 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
21.1.2010, která byla uzavřena mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a obcí Kosičky 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 393/4 o výměře 727 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kosičky 
Věcné břemeno: p. p. č. 393/4 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
21.1.2010, která byla uzavřena mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a obcí Kosičky 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2267/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/284 44 a 

III/284 42 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 44 a III/284 42 – výměra celkem 799 m2 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

89 89 

p. p. č. 663/22 o výměře 109 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 663/30 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 681/7 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 684/1 o výměře 680 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kal a obci Pecka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 44 a III/284 42 – výměra celkem 799 m2 
p. p. č. 663/22 o výměře 109 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 663/30 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 681/7 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 684/1 o výměře 680 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kal a obci Pecka 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2268/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o úplatný převod pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ministerstvo obrany, Tychonova 
221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6  
Pozemek:  zastavěný silnicí II/295 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

90 90 

p.p.č. 836/33 o výměře 94 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Bedřichov v Krkonoších a 
obci Špindlerův Mlýn, LV č. 18 
Kupní cena: 5.990 Kč (tj. cca 63,72 Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat  žádost o úplatný převod pozemku zastavěného silnicí č. II/295 dle tohoto 
usnesení 

  termín: 31.03.2017  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2269/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zrušením části usnesení č.  ZK/20/1393/2015 bod I.2. a I.3., ohledně prodeje 

nemovitostí formou dobrovolné veřejné dražby pro nemovitosti a to: 
 pozemky : 
- st.p.č.386 o výměře 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez 
čp/če jiná stavba, 
- st.p.č.384 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez 
čp/če jiná stavba, 
- p.p.č. 333/3 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p.p.č. 333/4 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 03.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2270/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost vlastníka pozemku, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní právo k 

pozemku v k. ú. Borohrádek dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužít předkupního práva k pozemku v k.ú. Borohrádek a jeho výmaz v katastru 

nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastník pozemku:  xxx 
Pozemek:   



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

91 91 

- pozemek p. p. č. 548/22 o výměře 3.119 m2 (ostatní plocha - manipulační plocha) v k. 
ú. Borohrádek 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku v k. ú. Borohrádek 
dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2271/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost vlastníka pozemku o sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní 

právo k pozemku v k. ú. Jičín dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., 
z důvodu prodeje tohoto pozemku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužít předkupního práva k pozemku v k.ú. Jičín a jeho výmaz v katastru nemovitostí 

v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastník pozemku:  xxx 
Pozemek:  - pozemek p. p. č.540/17 o výměře 5.719 m2 (orná půda) v k. ú. Jičín 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku v k. ú. Jičín dle 
ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2016  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2272/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zápis z 29. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Zápis z 30. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 3. Zápis o kontrole "Plnění parametrů projektu EPC (energetické úspory)" provedené 
kontrolním výborem včetně přílohy (Vyjádření kontrolované osoby) 



Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.06.2016 
 

92 92 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje 

zabývat se doporučeními ze zápisu o kontrole "Plnění parametrů projektu EPC 
(energetické úspory)" 

  termín: 03.10.2016  
   

 
 
 
  
 
      Bc. Lubomír Franc 
     hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
      Bc. Lubomír Franc 
     hejtman Královéhradeckého kraje 


